

خبر

کادر کی‌روش در
اتریش تکمیل شد

آخرین عضو از کادر دستیاران کارلوس کی‌روش به اردوی تیم ملی در اتریش ملحق شد. راجر دسا، الکساندر لویز، فابیو سیلوا و ژائو پییشیرو در اردوی سه روزه تهران کی‌روش را همراهی کرده بودند و تنها جای فیزیوتراپ پرتغالی خالی بود. میشل موریرا که به عنوان فیزیوتراپ کی‌روش را در هدایت تیم‌های ملی ایران و مصر همراهی می‌کرد و سابقه حضور در جام جهانی ۲۰۱۸، جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ و جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۱ را در کارنامه دارد، دیروز خودش را به اردوی تیم ملی رساند تا با به پای سایر دستیاران، کی‌روش را همراهی کند. میشل که اتفاقاً رابطه بسیار خوبی با بازیکنان تیم ملی دارد و این موضوع از صفحه شخصی این عضو پرتغالی کادر تیم ملی هم مشخص است، در تمرین بدنسازی صبح دیروز به عنوان مربی تمرین دهنده به بازیکنان در انجام صحیح حرکات کمک می‌کرد.

غیبت مهاجم
سنگال مقابل ایران
به دلیل دوپینگ

کیتا بالده، مهاجم سنگال، به دلیل زیر پا گذاشتن قوانین جهانی ضد دوپینگ، بازی دوستانه با ایران و مسابقات جام جهانی قطر را از دست داد. مهاجم اسپارتاک مسکو بعد از شکست سنگین ۵ بر یک مقابل اودینزه برای تست دوپینگ فراخوانده شده بود. نتیجه تست این بازیکن ۲۷ ساله منفی بوده، اما حالا باشگاه اسپارتاک با انتشار بیانیه‌ای تأیید کرد که کیتا بالده قوانین را نقض کرده و در نتیجه توسط دادگاه ملی ضد دوپینگ ایتالیا به صورت موقت از شرکت در میداین محروم شده است.

بازی دوستانه
استقلال با حریف
ناشناخته

استقلال با نظر ساینیو برای قرار گرفتن در شرایط مسابقه، عصر امروز در یک بازی تدارکاتی برابر تیم سامیت تهران به میدان می‌رود. این دیدار پشت درهای بسته برگزار می‌شود. تمرینات استقلال بعد از برد این تیم مقابل نساجی برای چند روز تعطیل شد و حالا مدتی است که از سر گرفته شده. مهدی پور، قایدی و محبی که از فهرست تیم ملی خط خوردند هم به تمرینات استقلال اضافه شده‌اند.

شکست پیکان
مقابل گل گهر در
بازی دوستانه

گل گهر سیرجان عصر دیروز در یک بازی دوستانه در ورزشگاه کارگران موفق شد پیکان را ۳ بر یک شکست دهد. در این بازی که در چهار وقت ۳۰ دقیقه‌ای برگزار شد، سرمربیان دو تیم از نقرات اصلی و ذخیره خود به تناوب استفاده کردند و آنها را محک زدند. یونس شاکری در ۳۰ دقیقه اول این دیدار گل اول را به ثمر رساند. ۳۰ دقیقه دوم بدون رد و بدل شدن گل به پایان رسید. در ۳۰ دقیقه سوم نوید عاشوری دروازه پیکان را باز کرد تا نتیجه ۲ بر صفر به سود گل گهر شود. در وقت چهارم مهدی تیکدري گل سوم را برای تیم امیر قلعه‌نویی به ثمر رساند. ساسان حسینی زنده تک گل پیکان در این بازی بود. گل گهر در ادامه برنامه آماده‌سازی اش قرار است یکشنبه با پرسپولیس روبه‌رو شود.



مهسا جاور

راهیابی به نیمه‌نهایی C و D

مسابقات روئینگ قهرمانی جهان از روز گذشته در راجیج جمهوری چک آغاز شد. مهسا جاور پاروزن ایران در روئینگ تک‌نفره سنگین وزن بانوان پس از رقابت در دور مقدماتی، در دور شانس مجدد با حریفان روبه‌رو شد. در این رقابت جاور با نیت رکورد ۷:۴۷.۸۹ دقیقه چهارم شد و به نیمه‌نهایی C و D راه یافت. نمایندگان چک، سوئیس و آمریکا به ترتیب اول تا سوم شدند.



کریم انصاری فرد

آرزوی سرمربی اومانیا برای مهاجم ایرانی

کریم انصاری فرد در برد ۴ بر صفر اومانیا مقابل پارالمینی نخستین گلش را برای اومانیا در لیگ قبرس به ثمر رساند. نیل لنون، سرمربی اومانیا که تیمش با این برد به رده هشتم صعود کرد، گفت: «باید از بازیکنانم به خاطر بازی خوب و بهبود وضعیت تیم در جدول مسابقات تقدیر کنم. چند بازیکن بین‌المللی از جمله کریم انصاری فرد داریم و امیدوارم آنها به سلامت از بازی‌های دوستانه ملی بازگردند.»



ایمان عالمی:

با کی‌روش می‌توانیم صعود کنیم

ایمان عالمی، بازیکن اسبق استقلال درباره بازگشت کی‌روش به تیم ملی گفت: «با حضور کی‌روش در تیم ملی باید به فکر صعود از مرحله گروهی جام جهانی قطر باشیم. با توجه به پتانسیلی که بازیکنان تیم ملی دارند و همچنین حضور کی‌روش که فوتبال ما را به خوبی می‌شناسد، این تیم توانایی راهیابی به مرحله حذفی جام جهانی را دارد.»

کی‌روش: بازی ایران - ژاپن را هرگز تماشا نکردم

مثل کوهنوردی هستم
که بالاتر رفته و بهتر می‌بیندآرمن ساروخانیان
@armen9971

کارلوس کی‌روش در بازگشت به فوتبال ایران برای اولین بار روبه‌روی دوربین عادل فردوسی‌پور و برنامه «فوتبال ۳۶۰» نشست؛ مصاحبه‌ای که همزمان با حضور تیم ملی در اردوی اتریش، شب گذشته در فضای مجازی منتشر شد. مربی پرتغالی ۱۳۴۵ روز پیش از این ملاقات دوباره با فردوسی‌پور مصاحبه کرده و گفته بود که «امیدوارم این آخرین مصاحبه ما نباشد». بعد از این مصاحبه اما سرنوشته متفاوتی در انتظار آنها بود. ۸ بهمن سال ۱۳۹۷، شکست سه بر صفر تیم ملی مقابل ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۱۹ به معنی پایان حضور ۸ ساله کی‌روش در فوتبال ایران بود. ۲۰ اسفند همان سال، کمی بیش از یک ماه بعد از آن بازی، فردوسی‌پور برای آخرین بار مقابل دوربین نود نشست و این برنامه قدیمی و پرطرفدار برای همیشه تعطیل شد.

کی‌روش بعد از آن به کلمبیا و مصر رفت و هدایت تیم ملی ایران به ویلمونیس و اسکوپچ سپرده شد. چرخ روزگار اما کی‌روش را در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ به نیمکت تیم ملی ایران برگرداند و به فردوسی‌پور که حالا برنامه جدیدی را کلید زده، اعتماد کرد تا به سؤالات پرتکرار این روزها پاسخ بدهد.

مربی با تجربه پرتغالی درباره این ملاقات دوباره گفت: «من هیچ‌وقت در فوتبال نمی‌گویم خداحافظ برای همیشه، می‌گویم به امید دیدار.» طبیعی بود که پیش از صحبت درباره پروژه جدید، پایان تلخ در جام ملت‌ها مرور شود. کی‌روش درباره آن شکست غیرمنتظره و عجیب گفت: «آن جام ملت‌ها برایم خیلی تلخ بود. هنوز آن بازی را نگاه نکرده‌ام، هر چند حالا مجبورم آن را دوباره ببینم.»

گروهی معتقدند که بازگشت کی‌روش به تیم ملی از قبل برنامه‌ریزی شده و او از مدت‌ها قبل برای نشستن روی نیمکت تیم ملی به توافق رسیده بود. زمزه بازگشت مربی پرتغالی پیش از انتخابات فدراسیون هم شنیده می‌شد و مهدی تاج مدتی بعد از انتخاب برای این پست از بازگشت این مربی خبر داد.

کی‌روش درباره روند مذاکراتش با فدراسیون فوتبال گفت: «۷-۸ یا ۱۰ روز قبل با من صحبت کردند، البته او اضافه کرد که واسطه‌هایی قبلاً به او گفته بودند که ممکن است تیم فعلی در صورت بازگشت به فدراسیون فوتبال، با او برای بازگشت تماس بگیرند.

آنچه شایعه بازگشت کی‌روش را داغ‌تر کرد، پستی بود که از حضورش در رختکن تیم ملی منتشر کرد و از آن به عنوان یک نشانه یاد شد؛ رفتاری که از نگاه منتقدانش خیلی حرفه‌ای

نیود. کی‌روش اما تأکید دارد که این پست‌ها حکم پیام را نداشت و به خاطر علاقه‌ای بود که به ایران داشته. یکی از بحث‌های داغ در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی این است که بر خلاف دو دوره قبل، این بار تیم ملی فوتبال ایران است که مربی پرتغالی را به جام جهانی برده. کی‌روش مخالفتی با این موضوع نداشت، تشکر کرد و وعده داد که با تمام وجود برای موفقیت تیم ملی تلاش خواهد کرد؛ «من این فرصت را با مسئولیت‌پذیری کامل قبول کردم. با تعهد کامل.»

تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ تنها یک شوت تا صعود به مرحله حذفی فاصله داشت؛ همان ضربه طارمی به دروازه پرتغال که اگر چند سانتیمتر آنطرف‌تر بود، فوتبال ایران می‌توانست موفقیتی تاریخی را جشن بگیرد. نتایج و عملکرد خوب تیم ملی مقابل مراکش، اسپانیا و پرتغال انتظارات را بالا برده و خیلی‌ها انتظار دارند که کی‌روش این بار همان نتایج را تکرار و حتی مأموریت صعود را کامل کند.

شرایط اما نسبت به چهار سال قبل متفاوت است. فهرست تیم نسبت به آن روزها تغییر کرده و آنها که ماندند هم آمادگی متفاوتی دارند. مهمتر از همه زمان کمی است که کی‌روش برای آماده کردن تیم در اختیار دارد. او بعد از صعود سریع تیم ملی به جام جهانی روسیه حدود یک سال فرصت داشت روی آماده کردن فنی و ذهنی

بازیکنان برای پست‌های مختلف کار کند و تیمش را در بهترین شرایط به جنگ سه حریف سرسخت ببرد. این بار اما اردوی اتریش و دو بازی دوستانه با اروگوئه و سنگال تنها زمان مفیدی است که او می‌تواند بازیکنانش را کاملاً در اختیار داشته باشد.

کی‌روش با علم به این شرایط سخت مسئولیت تیم ملی را پذیرفته و تن به قماری داده که ممکن است برایش گران تمام شود. او درباره مأموریت سخت قطر گفت: «در فوتبال هیچ بهانه و توجیهی برای بازنده نیست.» او مثل چهار سال قبل با امیدواری زیادی به این تورنمنت خواهد رفت و درباره احتمال صعود تیم ملی گفت: «هیچکس نمی‌داند در جام جهانی چه اتفاقی می‌افتد.»

بازگشت کی‌روش از آنجا که با برکناری اسکوپچ همراه بود، واکنش‌های منفی کمی نداشت و گروهی که عمدتاً از مخالفان کی‌روش هستند معتقد بودند مربی کروات به خاطر نتایج خوبی که در مرحله مقدماتی گرفت باید در جام جهانی هم روی نیمکت تیم ملی بنشیند. آنها با واژه‌هایی مثل «بی‌معرفتی» یا «بی‌انصافی» از این برکناری انتقاد کردند، ولی کی‌روش مدعی است که «در فوتبال چیزی به نام منصفانه نداریم» و خودش هم چند بار اتفاق مشابهی را تجربه کرده است. کی‌روش اعتراف کرد گاهی با تصمیماتی روبه‌رو شده که از نظرش

کی‌روش با علم به
این شرایط سخت
مسئولیت تیم ملی
را پذیرفته و تن به
قماری داده که
ممکن است برایش
گران تمام شود.

او درباره مأموریت سخت قطر گفت: «در فوتبال هیچ بهانه و توجیهی برای بازنده نیست.» او مثل چهار سال قبل با امیدواری زیادی به این تورنمنت خواهد رفت و درباره احتمال صعود تیم ملی گفت: «هیچکس نمی‌داند در جام جهانی چه اتفاقی می‌افتد.»

